tener una audiencia con el Director General de la FAO, Dr. Qu Dongyu, el día 5 

de mayo de 2023 en Roma, República Italiana, y luego la Visita Oficial a la 

República Popular China del 7 al 26 de mayo de 2023.

2o) Otórgase por concepto de viatico un monto total de U$S 5.032,60 (dólares 

estadounidenses, cinco mil treinta y dos, con 60/100), correspondiente a 23 

(veintitrés) días de viáticos al 100% y 2 (dos) días al 10% del viático diario, según 

la escala básica de viáticos del Ministerio de Relaciones Exteriores, vigente 

desde el 1o de enero de 2023, el que se ajustará por las variaciones que se 

operen en la mencionada escala en el citado período, con cargo al Grupo 2, 

Objeto del Gasto 235, Auxiliar 000, Programa 320.

3o) Abónase por concepto de costo de pasajes un monto de U$S 17.911,00 

(dólares estadounidenses, diecisiete mil novecientos once, con 00/100) 

correspondiente al trayecto Montevideo -  Madrid -  Roma - Zurich - Hong Kong- 

Beijín - Frankfurt -  Madrid - Montevideo, que se atenderá con cargo al Grupo 2, 

Objeto del Gasto 232, Auxiliar 000 del Programa 320 del Inciso 07 “Ministerio de